
CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
FEMENIL FECHA: 18 de Agosto
10m PISTOLA DE AIRE DIA 1 INICIO: 10:45

RECORD NACIONAL : 580 / ZAVALA Alejandra - JAL / REPUBLICA CHECA / 2018

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

12 139 IBARRA, Andrea SON 97 93 96 95 96 95 572 18
13 118 ZAVALA, Alejandra JAL 95 93 97 93 94 94 566 13
10 131 CERVANTES, Alejandra NL 95 91 93 96 94 93 562 11
17 123 VEGA, Elba JAL 89 93 93 87 94 92 548 10
11 142 CARRANZA Renata JAL 89 93 90 91 94 89 546 10

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
FEMENIL FECHA: 19 de Agosto
10m PISTOLA DE AIRE DIA 2 INICIO: 9:00

RECORD NACIONAL : 580 / ZAVALA Alejandra - JAL / REPUBLICA CHECA / 2018

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

12 139 IBARRA, Andrea SON 94 99 97 94 99 94 577 14
13 118 ZAVALA, Alejandra JAL 95 92 95 94 97 95 568 20
10 131 CERVANTES, Alejandra NL 95 90 93 93 97 93 561 11
11 142 CARRANZA Renata JAL 90 95 91 93 93 95 557 10
14 123 VEGA, Elba JAL 92 95 94 90 91 94 556 10

Series

Nombre

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
FEMENIL
10m PISTOLA DE AIRE CLASIFICACION

No. 
Tirador

Estado Día 1 No. X Día 2 No. X Pomedio Total X Lugar

139 IBARRA, Andrea SON 572 18 577 14 574.5 32 Q
118 ZAVALA, Alejandra JAL 566 13 568 20 567.0 33 Q
131 CERVANTES, Alejandra NL 562 11 561 11 561.5 22 Q
123 VEGA, Elba JAL 548 10 556 10 552.0 20 Q
142 CARRANZA Renata JAL 546 10 557 10 551.5 20 Q

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Nombre



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
FEMENIL FECHA:
10m PISTOLA DE AIRE FINAL INICIO:

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 Total

E 139 IBARRA, Andrea SON 49.4 99.7 149.0 200.8 248.8 248.8

C 123 VEGA, Elba JAL 50.5 100.4 148.8 198.1 246.0 246.0

D 118 ZAVALA, Alejandra JAL 48.2 96.9 148.4 197.4 245.0 245.0

G 131 CERVANTES, Alejandra NL 48.4 96.7 145.9 194.0 244.6 244.6

F 142 CARRANZA Renata JAL 93.9 92.4 140.1 183.9 0.0

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
FEMENIL
10m PISTOLA DE AIRE MEDAL MATCH

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado

139 IBARRA, Andrea SON 9.5 9.8 9.8 10.6 10.5 9.9 10.4 10.0 10.7 10.6
2 0 2 2 2 2 0 0 2 2

0 2 0 0 0 0 2 2 0 0
123 VEGA, Elba JAL 9.3 10.1 9.3 10.1 10.0 9.8 10.6 10.4 10.4 9.4

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Nombre Puntuación



FECHA:
INICIO:

Total Desempate Lugar

10.6 1
2    16

0    6
9.6 2

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Puntuación



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
VARONIL FECHA: 18 de Agosto
10m PISTOLA DE AIRE DIA 1 INICIO: 9:00

RECORD NACIONAL : 585 / HERNANDEZ Hugo - GTO / FORT BENNING / 2011

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

5 134 GONZALEZ, Carlos NL 95 97 89 96 94 94 565 8
8 137 URQUIZA, Daniel QRO 93 95 95 91 90 97 561 14
15 141 CUA, Rafael YUC 95 93 92 95 93 93 561 11
16 130 VALENCIA, Ricardo JAL 93 94 92 92 96 93 560 17
6 102 MESES, Josue CHIS 93 95 93 92 94 90 557 9
11 138 PEREZ, David SLP 91 90 92 95 92 90 550 7
7 111 HERNANDEZ, Santiago GTO 94 93 92 93 86 91 549 10
12 127 MARTINEZ, Abel JAL 87 92 94 91 92 91 547 10
9 140 VALDEZ, David SON 93 88 89 91 90 95 546 4
4 143 SERRANO Jose GTO 89 89 91 91 96 88 544 9
14 113 MARTINEZ O., Enrique GTO 90 83 92 88 88 90 531 5
10 109 PALAFOX, Marcos GTO 88 81 83 85 91 92 520 8
13 101 MACIAS, Samuel AGS 87 91 89 82 87 84 520 5
17 110 HERNANDEZ, Sebastian GTO 0 DNS

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
VARONIL FECHA: 19 de Agosto
10m PISTOLA DE AIRE DIA 2 INICIO: 13:15

RECORD NACIONAL : 585 / HERNANDEZ Hugo - GTO / FORT BENNING / 2011

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

15 141 CUA, Rafael YUC 97 94 94 94 94 96 569 15
5 134 GONZALEZ, Carlos NL 94 95 96 90 97 94 566 12
6 102 MENESES, Josue CHIS 97 92 93 93 94 95 564 11
8 137 URQUIZA, Daniel QRO 90 94 96 94 94 93 561 10
16 130 VALENCIA, Ricardo JAL 92 93 93 95 90 97 560 17
17 110 HERNANDEZ, Sebastian GTO 92 94 95 90 92 93 556 11
11 138 PEREZ, David SLP 92 95 89 93 92 93 554 5
9 140 VALDEZ, David SON 93 95 93 95 93 84 553 9
7 111 HERNANDEZ, Santiago GTO 86 89 91 93 94 92 545 9
12 127 MARTINEZ, Abel JAL 92 91 94 88 90 88 543 3
4 143 SERRANO Jose GTO 91 89 87 93 96 84 540 6
14 113 MARTINEZ O., Enrique GTO 87 91 88 91 90 90 537 8
10 109 PALAFOX, Marcos GTO 84 88 91 91 88 90 532 4
13 101 MACIAS, Samuel AGS 74 82 82 89 83 86 496 2
18 144 OLVERA Enrique JAL 71 72 60 60 64 57 384 0

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
VARONIL
10m PISTOLA DE AIRE CLASIFICACION

No. 
Tirador

Estado Día 1 No. X Día 2 No. X Pomedio Total X Lugar

134 GONZALEZ, Carlos NL 565 8 566 12 565.5 20 Q
141 CUA, Rafael YUC 561 11 569 15 565.0 26 Q
137 URQUIZA, Daniel QRO 561 14 561 10 561.0 24 Q
102 MENESES, Josue CHIS 557 9 564 11 560.5 20 Q
130 VALENCIA, Ricardo JAL 560 17 560 17 560.0 34 Q
138 PEREZ, David SLP 550 7 554 5 552.0 12 Q
140 VALDEZ, David SON 546 4 553 9 549.5 13 Q
111 HERNANDEZ, Santiago GTO 549 10 545 9 547.0 19 Q
127 MARTINEZ, Abel JAL 547 10 543 3 545.0 13 9
143 SERRANO Jose GTO 544 9 540 6 542.0 15 10
113 MARTINEZ O., Enrique GTO 531 5 537 8 534.0 13 11
109 PALAFOX, Marcos GTO 520 8 532 4 526.0 12 12
101 MACIAS, Samuel AGS 520 5 496 2 508.0 7 13
110 HERNANDEZ, Sebastian GTO 556 11 11 14
144 OLVERA, Enrique JAL 384 0 0 15

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Nombre



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
VARONIL FECHA:
10m PISTOLA DE AIRE FINAL INICIO:

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 Total Shoot off Lugar

A 130 GONZALEZ, Carlos NL 49.6 96.9 149.2 199.6 247.7 247.7 MM

G 138 VALDEZ, David SON 48.4 95.9 146.6 195.8 247.0 247.0 10.0 MM

C 102 URQUIZA, Daniel QRO 47.6 96.9 145.6 197.5 247.0 247.0 9.9 3

E 141 VALENCIA, Ricardo JAL 50.8 101.0 144.5 192.9 236.6 236.6 4

B 137 CUA, Rafael YUC 47.7 94.1 144.4 192.2 192.2 5

D 134 MESES, Josue CHIS 47.7 95.7 143.5 191.3 191.3 6

F 140 PEREZ, David SLP 49.1 95.1 140.9 140.9 7

H 111 HERNANDEZ, Santiago GTO 45.7 91.2 139.6 139.6 8

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
VARONIL FECHA: 19 de Agosto
10m PISTOLA DE AIRE MEDAL MATCH INICIO: 15:00

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado Total Desempate Lugar

2 2 0 2 2 0 0 0 2 0 1 2 2 0 2 17 1
140 VALDEZ, David SON 9.3 9.3 9.0 10.0 10.4 8.9 10.0 9.9 10.4 9.4 10.4 9.7 10.7 9.6 9.8

134 GONZALEZ, Carlos NL 8.9 8.7 10.2 9.5 9.4 10.1 10.6 10.7 9.8 10.1 10.4 9.0 9.4 10.7 8.5 2
0 0 2 0 0 2 2 2 0 2 1 0 0 2 0 13

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Nombre Puntuación



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022   
FEMENIL FECHA: 20 de Agosto
25m PISTOLA DEPORTIVA DIA 1 INICIO: 12:00

RECORD NACIONAL : 582 / QUEZADA Karen - JAL / GUADALAJARA, JAL / 2020

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 Total X 1 2 3 Total X Total No. X Lugar  

1 118 ZAVALA, Alejandra JAL 97 92 97 286 7 96 97 98 291 8 577 15
4 139 IBARRA, Andrea SON 98 94 93 285 7 95 94 95 284 4 569 11
2 123 VEGA, Elba JAL 91 93 92 276 3 94 93 95 282 6 558 9
3 131 CERVANTES, Alejandra NL 94 96 91 281 8 88 91 91 270 4 551 12

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Nombre

Precision Rápido



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022   
FEMENIL FECHA: 21 de Agosto
25m PISTOLA DEPORTIVA DIA 2 INICIO: 9:00

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 Total X 1 2 3 Total X Total No. X Lugar  

4 139 IBARRA, Andrea SON 89 96 96 281 6 96 99 94 289 7 570 13
1 118 ZAVALA, Alejandra JAL 92 97 94 283 7 93 94 98 285 5 568 12
2 123 VEGA, Elba JAL 88 96 96 280 2 96 94 96 286 4 566 6
3 131 CERVANTES, Alejandra NL 94 93 92 279 4 94 93 84 271 8 550 12

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Precision Duelo

Nombre



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
FEMENIL
25m PISTOLA DEPORTIVA CLASIFICACION

No. 
Tirador

Estado Día 1 No. X Día 2 No. X Pomedio Total X Lugar

118 ZAVALA, Alejandra JAL 577 15 568 12 572.5 27 Q
139 IBARRA, Andrea SON 569 11 570 13 569.5 24 Q
123 VEGA, Elba JAL 558 9 566 6 562 15 Q
131 CERVANTES, Alejandra NL 551 12 550 12 550.5 24 Q

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Nombre



|

CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
FEMENIL FECHA: 21 de Agosto
25m PISTOLA DEPORTIVA RANKING MATCH INICIO: 11:30

No. 
Puesto

Estado 1 2 3 4 Total Desempate Lugar

TIRADOR 1 0

TIRADOR 3 0

TIRADOR 5 0

TIRADOR 7 0

No. 
Puesto

Estado 1 2 3 4 Total Desempate Lugar

TIRADOR 2 0

TIRADOR 4 0

Nombre

SEMIFINAL 2

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Nombre

Series Semifinal

Series Semifinal

SEMIFINAL 1



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
FEMENIL FECHA: 21 de Agosto
25m PISTOLA DEPORTIVA MEDAL MATCH INICIO: 14:00

3 1

No. 
Puesto

Estado 1 2 3 4 5 6 7 8 Total Desempate Lugar

2 118 ZAVALA, Alejandra JAL 1 4 4 3 2 3 4 5 26 1

3 139 IBARRA, Andrea SON 1 2 2 3 3 4 2 4 21 2

1 123 VEGA, Elba JAL 2 2 4 2 3 2 15 1 3

4 131 CERVANTES, Alejandra NL 2 1 0 3 6 2 4

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

FINAL

Nombre



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
VARONIL FECHA:
25m TIRO RAPIDO MEDAL MATCH INICIO:

No. 
Puesto

Estado 1 2 3 4 5 6 7 8

1 140 VALDEZ, David SON 2 1 4 1 1 1 2 3

2 137 URQUIZA, Daniel QRO 1 1 1 2 3 2 3 2

1 135 GONZALEZ, Fidencio NL 1 3 0 2 2 0

2 129 ROBLES, Marco JAL 1 1 0 2

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

FINAL

Nombre



FECHA: 21 de Agosto
INICIO: 14:40

Total Desempate Lugar

15 3 1

15 0 2

8 3

4 4

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
FEMENIL FECHA: 20 de Agosto
10m RIFLE DE AIRE DIA 1 INICIO: 10:45

RECORD NACIONAL : 629.5 / ZUMAYA Goretti - GTO / INNSBRUCK / 2020

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X

5 121 MARQUEZ, Luisa JAL 102.7 104.6 104.5 102.7 102.5 104.3 621.3 44
10 105 PALAFOX, Andrea GTO 103.3 100.9 104.4 104.6 104.7 102.8 620.7 47
8 103 BARBA, Erendira COAH 101.6 102.7 102.1 103.4 105.4 104.6 619.8 46
13 106 MARTINEZ, Gabriela GTO 101.6 103.2 102.8 103 104 103.1 617.7 44
7 119 NIEVES, Elizabeth JAL 103.5 100.5 103.9 99.9 103 104.1 614.9 38
15 147 CORONADO, ALISON NL 101.1 102.5 103 102.7 101.5 103 613.8 39
4 146 ESPINOSA GINNETE NL 100 104.1 103 103.5 100.6 102 613.2 37
12 132 GONZALEZ, Vanessa NL 102.6 102.5 102.2 102.4 101.3 102.2 613.2 36
11 124 QUEZADA, Michelle JAL 99.1 101.8 100.3 105.2 103 103.3 612.7 36
14 122 JESUS, Evangelina JAL 99.8 101.6 102.6 102.7 98.9 100.9 606.5 24
9 120 MERINO, Valeria JAL 99.3 102.2 99.3 97.4 99.7 102.4 600.3 27
6 107 MANRIQUE, Anaid GTO 99.5 97.8 100.5 100.5 102.1 97.7 598.1 25

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre



20 de Agosto

Lugar

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
FEMENIL FECHA: 21 de Agosto
10m RIFLE DE AIRE DIA 2 INICIO: 9:00

RECORD NACIONAL : 629.5 / ZUMAYA Goretti - GTO / INNSBRUCK / 2020

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

5 121 MARQUEZ, Luisa JAL 102.3 104.1 104.2 104.7 103 104.4 622.7 43
10 105 PALAFOX, Andrea GTO 102.5 104.3 103.1 103.5 103.6 103.4 620.4 46
7 119 NIEVES, Elizabeth JAL 103.3 102.4 103.4 103.2 102.9 104.3 619.5 45
13 106 MARTINEZ, Gabriela GTO 102.1 104 102.8 103.8 103.5 103.1 619.3 43
15 147 CORONADO, ALISON NL 102.1 101.6 104 103.5 103.4 104 618.6 46
12 132 GONZALEZ, Vanessa NL 102.1 103.3 104 103 102.4 101.9 616.7 40
4 146 ESPINOSA GINNETE NL 103.9 101.5 100.2 103.9 103.4 102.8 615.7 43
11 124 QUEZADA, Michelle JAL 100.2 102.9 102.9 102 103.9 103.3 615.2 36
8 103 BARBA, Erendira COAH 98 101.8 102.1 103.4 104.1 104 613.4 40
14 122 JESUS, Evangelina JAL 102 101.1 101.8 99.8 101.1 100.7 606.5 32
6 107 MANRIQUE, Anaid GTO 101.7 101.4 99.6 100.7 100.9 100.8 605.1 31
9 120 MERINO, Valeria JAL 97.2 99.6 101.1 102.1 100.9 102.4 603.3 22

Series

Nombre

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
FEMENIL
10m RIFLE DE AIRE CLASIFICACION

No. 
Tirador

Estado Día 1 No. X Día 2 No. X Pomedio Total X Lugar

121 MARQUEZ, Luisa JAL 621.3 44 622.7 43 622 87 Q
105 PALAFOX, Andrea GTO 620.7 47 620.4 46 620.55 93 Q
106 MARTINEZ, Gabriela GTO 617.7 44 619.3 43 618.5 87 Q
119 NIEVES, Elizabeth JAL 614.9 38 619.5 45 617.2 83 Q
103 BARBA, Erendira COAH 619.8 46 613.4 40 616.6 86 Q
147 CORONADO, ALISON NL 613.8 39 618.6 46 616.2 85 Q
132 GONZALEZ, Vanessa NL 613.2 36 616.7 40 614.95 76 Q
146 ESPINOSA GINNETE NL 613.2 37 615.7 43 614.45 80 Q
124 QUEZADA, Michelle JAL 612.7 36 615.2 36 613.95 72 9
122 JESUS, Evangelina JAL 606.5 24 606.5 32 606.5 56 10
120 MERINO, Valeria JAL 600.3 27 603.3 22 601.8 49 11
107 MANRIQUE, Anaid GTO 598.1 25 605.1 31 601.6 56 12

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Nombre



FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
FEMENIL FECHA:
10m RIFLE DE AIRE RANKING MATCH INICIO:

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 Total

F 132 GONZALEZ, Vanessa NL 51.0 103.2 155.1 206.0 257.3 257.3

B 103 BARBA, Erendira COAH 49.9 101.4 152.1 203.8 256.5 256.5

G 121 MARQUEZ, Luisa JAL 51.5 102.5 154.4 205.7 256.4 256.4

D 147 CORONADO, ALISON NL 51.9 103.1 154.0 205.0 255.4 255.4

C 106 MARTINEZ, Gabriela GTO 49.3 100.2 151.9 202.7 202.7

H 146 ESPINOSA GINNETE NL 51.1 102.5 153.2 202.6 202.6

E 105 PALAFOX, Andrea GTO 49.6 100.7 151.8 151.8

A 119 NIEVES, Elizabeth JAL 48.9 99.7 150.9 150.9

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre



Lugar

MM

MM

3

4

5

6

7

8

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
FEMENIL
10m RIFLE DE AIRE MEDAL MATCH

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado

2 2 0 0 0 2 2 2 2 0
132 GONZALEZ, Vanessa 10.3 10.8 9.4 9.9 10.2 10.5 10.0 10.7 10.3 9.4

103 BARBA, Erendira 8.0 9.0 10.9 10.1 10.4 9.6 9.7 10.5 10.2 10.5
0 0 2 2 2 0 0 0 0 2

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Nombre Puntuación



FECHA:
INICIO:

Total Desempate Lugar

0 2 0 2 16 1
10.2 10.4 9.3 9.7

10.4 10.2 10.1 9.5
2 0 2 0 12 2

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Puntuación



CAMPEONATO NACIONAL FEMETI 2022 GUADALAJARA, JAL.
TIRO OLIMPICO
17 AL 21 DE AGOSTO
VARONIL FECHA: 20 de Agosto
10m RIFLE DE AIRE DIA 1 INICIO: 9:00

RECORD NACIONAL : 631.3 / RAMIREZ Edson - COAH / GUADALAJARA, JAL / 2021

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

11 126 QUINTERO, Carlos JAL 105.5 104.1 104.5 104.7 104.2 103.9 626.9 50
7 128 QUEZADA, Carlos JAL 103.5 105 104.9 102.6 104.5 104.7 625.2 51
16 104 RAMIREZ, Edson COAH 102 102.6 102.4 104.5 103.1 104.1 618.7 46
8 133 HOWARD, Tijerina NL 102.6 104.5 104.1 102.2 101.8 101.2 616.4 42
6 115 CHICO, Humberto GTO 102.2 102.3 101.1 100.4 102.1 102 610.1 36
5 145 GONZALEZ Lauro NL 98.6 100.4 100.7 102.6 103.6 101.2 607.1 29
9 114 MARTINEZ L., Enrique GTO 101.1 98.6 102.3 101 101.4 99.6 604 32
14 112 PIÑON, Josue GTO 96.9 102.7 99.4 99.6 102.1 102.3 603 29
13 125 RODRIGUEZ, Paul JAL 101.5 99.6 100.5 99.3 98.7 98.2 597.8 23
12 108 BANDA, Carlos GTO 95.8 92.8 94.4 95.9 91 95.5 565.4 13

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre



CAMPEONATO NACIONAL FEMETI 2022 GUADALAJARA, JAL.
TIRO OLIMPICO
17 AL 21 DE AGOSTO
VARONIL
10m RIFLE DE AIRE DIA 2

RECORD NACIONAL : 631.3 / RAMIREZ Edson - COAH / GUADALAJARA, JAL / 2021

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6

7 128 QUEZADA, Carlos JAL 103 104.2 104.7 104.4 105.8 104.5
4 104 RAMIREZ, Edson COAH 102.6 104.1 104.9 104.4 105.5 104.9
11 126 QUINTERO, Carlos JAL 103.3 102.7 105.1 103.7 102.5 103.1
8 133 HOWARD, Tijerina NL 101.1 103.1 104.4 103.9 104.6 102.9
6 115 CHICO, Eloì GTO 100.2 104.7 102.6 103.3 101.2 101.8
5 145 GONZALEZ Lauro NL 100.5 99.3 101.3 103.1 102.8 102.9
13 125 RODRIGUEZ, Paul JAL 101.8 102.1 102.3 101.6 100.6 97.2
9 114 MARTINEZ L., Enrique GTO 95.6 101.6 102.5 98.8 98.9 101.6
14 112 PIÑON, Josue GTO 96.8 99.6 98.8 101.2 100.8 101.2
12 108 BANDA, Carlos GTO 95.7 93.5 95 91.1 94.6 93.1

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre



FECHA: 21 de Agosto
INICIO: 12:15

Total No. X Lugar

626.6 50
626.4 53
620.4 42
620 44

613.8 41
609.9 35
605.6 30
599 26

598.4 28
563 12

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
VARONIL
10m RIFLE DE AIRE CLASIFICACION

No. 
Tirador

Estado Día 1 No. X Día 2 No. X Pomedio Total X

128 QUEZADA, Carlos JAL 625.2 51 626.6 50 625.9 101
126 QUINTERO, Carlos JAL 626.9 50 620.4 42 623.65 92
104 RAMIREZ, Edson COAH 618.7 46 626.4 53 622.55 99
133 HOWARD, Tijerina NL 616.4 42 620.0 44 618.2 86
115 CHICO, Humberto GTO 610.1 36 613.8 41 611.95 77
145 GONZALEZ Lauro NL 607.1 29 609.9 35 608.5 64
125 RODRIGUEZ, Paul JAL 597.8 23 605.6 30 601.7 53
114 MARTINEZ L., Enrique GTO 604.0 32 599 26 601.5 58
112 PIÑON, Josue GTO 603.0 29 598.4 28 600.7 57
108 BANDA, Carlos GTO 565.4 13 563 12 564.2 25

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Nombre



Lugar

Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
9

10

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
VARONIL FECHA:
10m RIFLE DE AIRE RANKING MATCH INICIO:

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 Total

C 104 RAMIREZ, Edson COAH 52.6 104.7 155.1 206.7 258.6 258.6

G 128 QUEZADA, Carlos JAL 51.2 103.4 154.7 206.1 258.1 258.1

B 115 CHICO, Humberto GTO 51.2 101.8 153.6 204.2 254.0 254.0

A 133 HOWARD, Tijerina NL 51.5 101.7 153.8 204.7 253.4 253.4

E 126 QUINTERO, Carlos JAL 49.9 100.8 152.0 203.7 203.7

D 145 GONZALEZ Lauro NL 50.7 101.7 153.0 201.9 201.9

H 114 MARTINEZ L., Enrique GTO 49.6 99.5 150.1 150.1

F 125 RODRIGUEZ, Paul JAL 47.8 87.9 136.9 136.9

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre



Lugar

MM

MM

3

4

5

6

7

8

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
VARONIL
10m RIFLE DE AIRE MEDAL MATCH

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado

2 2 0 2 2 2 0 0 2 0
104 RAMIREZ, Edson COAH 10.6 10.7 10.6 10.9 10.6 10.3 9.8 10.1 10.6 9.9

128 QUEZADA, Carlos JAL 10.3 10.4 10.7 10.7 10.4 10.2 10.7 10.3 10.3 10.3
0 0 2 0 0 0 2 2 0 2

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Nombre Puntuación



FECHA:
INICIO:

Total Desempate Lugar

1 0 2 0 2 17
10.7 10.2 10.6 9.4 10.5 1

10.7 10.6 10.5 10.3 10.2 2
1 2 0 2 0 13

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Puntuación



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
FEMENIL FECHA: 18 de Agosto
50m RIFLE 3X20 DIA 1 INICIO: 9:00

RECORD NACIONAL: 574 / PALAFOX - GTO / GUADALAJARA, JAL / 2022

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 Total No. X Lugar

4 105 PALAFOX, Andrea GTO Rodilla 96 95 191 23
Tendido 97 100 197
Pie 95 91 186

574

6 119 NIEVES, Elizabeth JAL Rodilla 95 96 191 15
Tendido 97 96 193
Pie 92 94 186

570

2 103 BARBA, Erendira COAH Rodilla 93 95 188 17
Tendido 95 98 193
Pie 94 89 183

564

5 122 JESUS, Evangelina JAL Rodilla 95 82 177 17
Tendido 97 98 195
Pie 97 91 188

560

1 124 QUEZADA, Michelle JAL Rodilla 98 91 189 19
Tendido 96 96 192
Pie 87 91 178

559

3 120 MERINO, Valeria JAL Rodilla 92 95 187 16
Tendido 91 96 187
Pie 89 92 181

555

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Posición Series

Nombre



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
FEMENIL FECHA: 19 de Agosto
50m RIFLE 3X20 DIA 2 INICIO: 9:00

RECORD NACIONAL: 574 / PALAFOX - GTO / GUADALAJARA, JAL / 2022

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 Total No. X Lugar

4 105 PALAFOX, Andrea GTO Rodilla 94 96 190 18
Tendido 96 92 188
Pie 96 93 189

567

6 119 NIEVES, Elizabeth JAL Rodilla 95 95 190 19
Tendido 93 97 190
Pie 91 93 184

564

3 120 MERINO, Valeria JAL Rodilla 91 92 183 22
Tendido 95 97 192
Pie 91 92 183

558

1 124 QUEZADA, Michelle JAL Rodilla 89 93 182 20
Tendido 93 98 191
Pie 91 93 184

557

2 103 BARBA, Erendira COAH Rodilla 90 92 182 11
Tendido 93 97 190
Pie 91 92 183

555

5 122 JESUS, Evangelina JAL Rodilla 92 95 187 11
Tendido 93 89 182
Pie 83 94 177

546

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Posición Series

Nombre



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
FEMENIL
50m RIFLE 3X20 CLASIFICACION

No. 
Tirador

Estado Día 1 No. X Día 2 No. X Pomedio Total X Lugar

105 PALAFOX, Andrea GTO 574 23 567 18 570.5 41 Q
119 NIEVES, Elizabeth JAL 570 15 564 19 567 34 Q
103 BARBA, Erendira COAH 564 17 555 11 559.5 28 Q
124 QUEZADA, Michelle JAL 559 19 557 20 558 39 Q
120 MERINO, Valeria JAL 555 16 558 22 556.5 38 Q
122 JESUS, Evangelina JAL 560 17 546 11 553 28 Q

Nombre

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
FEMENIL FECHA: 19 de Agosto
50m RIFLE 3X20 RANKING MATCH INICIO: 11:25

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 Total Lugar

D 105 PALAFOX, Andrea GTO Rodilla 48.9 49.3 98.2 MM
Tendido 51.6 49.0 100.6
Pie 49.1 50.4 48.4 48.3 196.2

395.0

E 103 BARBA, Erendira COAH Rodilla 45.8 49.8 95.6 MM
Tendido 49.0 51.8 100.8
Pie 46.8 48.3 48.0 49.3 192.4

388.8

B 119 NIEVES, Elizabeth JAL Rodilla 47.7 48.8 96.5
Tendido 50.4 48.7 99.1
Pie 48.7 46.5 49.3 46.8 191.3

386.9

C 122 JESUS, Evangelina JAL Rodilla 47.7 46.5 94.2
Tendido 50.5 48.3 98.8
Pie 45.3 47.6 48.4 50.0 191.3

384.3

F 124 QUEZADA, Michelle JAL Rodilla 46.2 48.3 94.5
Tendido 51.4 50.9 102.3
Pie 46.2 42.6 48.6 137.4

334.2

G 120 MERINO, Valeria JAL Rodilla 48.7 49.9 98.6
Tendido 49.3 46.5 95.8
Pie 47.1 41.2 44.5 132.8

327.2

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Posición Series

Nombre



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
FEMENIL
50m RIFLE 3X20 MEDAL MATCH

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado

0 2 2 0 0 2 2 2 2 2
E 103 BARBA, Erendira COAH 9.2 10.2 10.5 9.3 7.9 9.5 9.1 9.7 9.7 8.4

D 105 PALAFOX, Andrea GTO 10.6 9.8 9.2 10.0 8.9 9.4 8.8 7.4 9.0 8.1
2 0 0 2 2 0 0 0 0 0

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Nombre Puntuación



FECHA: 19/08/22
INICIO: 12:10

Total Desempate Lugar

2    16 1
9.9

9.4
0    6 2

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Puntuación



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
VARONIL FECHA: 18 de Agosto
50m RIFLE 3X20 DIA 1 INICIO: 9:00

RECORD NACIONAL: 583 / QUEZADA Carlos - JAL / GUADALAJARA, JAL / 2022

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 Total No. X Lugar

6 128 QUEZADA, Carlos JAL Rodilla 96 96 192 25
Tendido 97 98 195
Pie 97 94 191

578

5 136 SANCHEZ, Jose NL Rodilla 98 97 195 29
Tendido 98 98 196
Pie 92 90 182

573

3 126 QUINTERO, Carlos JAL Rodilla 95 98 193 20
Tendido 96 97 193
Pie 90 97 187

573

4 116 MANRIQUE, Alfonso GTO Rodilla 93 90 183 15
Tendido 98 98 196
Pie 94 94 188

567

2 133 HOWARD, Tijerina NL Rodilla 96 95 191 17
Tendido 93 97 190
Pie 95 90 185

566

1 112 PIÑON, Josue GTO Rodilla 92 96 188 9
Tendido 96 88 184
Pie 89 87 176

548

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Posición Series

Nombre



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
VARONIL FECHA: 19 de Agosto
50m RIFLE 3X20 DIA 2 INICIO: 9:00

RECORD NACIONAL: 

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 Total No. X Lugar

6 128 QUEZADA, Carlos JAL Rodilla 95 98 193 27
Tendido 99 99 198
Pie 97 93 190

581

3 126 QUINTERO, Carlos JAL Rodilla 95 96 191 20
Tendido 96 100 196
Pie 96 94 190

577

4 116 MANRIQUE, Alfonso GTO Rodilla 96 97 193 24
Tendido 98 96 194
Pie 95 92 187

574

2 133 HOWARD, Tijerina NL Rodilla 95 98 193 17
Tendido 96 96 192
Pie 94 91 185

570

5 136 SANCHEZ, Jose NL Rodilla 93 95 188 23
Tendido 98 98 196
Pie 92 93 185

569

1 112 PIÑON, Josue GTO Rodilla 94 97 191 15
Tendido 95 98 193
Pie 89 86 175

559

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Posición Series

Nombre



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
VARONIL
50m RIFLE 3X20 CLASIFICACION

No. 
Tirador

Estado Día 1 No. X Día 2 No. X Pomedio Total X Lugar

128 QUEZADA, Carlos JAL 578 25 581 27 579.5 52 Q
126 QUINTERO, Carlos JAL 573 20 577 20 575 40 Q
136 SANCHEZ, Jose NL 573 29 569 23 571 52 Q
116 MANRIQUE, Alfonso GTO 567 15 574 24 570.5 39 Q
133 HOWARD, Tijerina NL 566 17 570 17 568 34 Q
112 PIÑON, Josue GTO 548 9 559 15 553.5 24 Q

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Nombre



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
VARONIL FECHA: 19 de Agosto
50m RIFLE 3X20 RANKING MATCH INICIO: 12:40

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 Total Lugar

F 126 QUINTERO, Carlos JAL Rodilla 50.0 51.8 101.8 MM
Tendido 51.3 50.6 101.9
Pie 49.2 49.3 48.5 50.0 197.0

400.7

C 128 QUEZADA, Carlos JAL Rodilla 48.7 52.1 100.8 MM
Tendido 50.6 51.9 102.5
Pie 48.6 50.6 49.7 48.0 196.9

400.2

B 136 SANCHEZ, Jose NL Rodilla 49.3 51.3 100.6 3
Tendido 50.4 50.7 101.1
Pie 47.6 52.2 48.9 48.9 197.6

399.3

E 133 HOWARD, Tijerina NL Rodilla 49.4 49.9 99.3 4
Tendido 49.5 49.4 98.9
Pie 49.2 47.8 49.2 50.2 196.4

394.6

D 112 PIÑON, Josue GTO Rodilla 48.1 48.3 96.4 5
Tendido 49.5 49.9 99.4
Pie 46.1 48.5 44.4 139.0

334.8

G 116 MANRIQUE, Alfonso GTO Rodilla 0.0 6
Tendido 0.0
Pie 0.0

0.0

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Posición Series

Nombre



CAMPEONATO NACIONAL 2022
GUADALAJARA, JALISCO
17 AL 21 DE AGOSTO 2022
VARONIL
50m RIFLE 3X20 MEDAL MATCH

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado

2 0 0 2 2 0 2 2 1 0
F 126 QUINTERO, Carlos JAL 10.1 9.5 8.9 10.4 9.6 8.7 10.1 9.2 9.7 9.2

C 128 QUEZADA, Carlos JAL 9.3 9.9 9.0 9.8 9.0 10.4 9.9 8.2 9.7 10.2
0 2 2 0 0 2 0 0 1 2

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Nombre Puntuación



FECHA: 19 de Agosto
INICIO: 13:35

Total Lugar

2 0 2 0 0 2 17 1
9.7 9.9 10.1 9.2 8.8 9.9

9.0 10.5 10.0 9.6 10.4 9.0 2
0 2 0 2 2 0 15

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Puntuación




